
 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 

Tel. (+420) 377 324 105 Fax (+420) 378 370 150  www.zcm.cz    reditelství@zcm.cz  

 
 

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů č. VS/NMP 40177/2017,      

         č. 2018/001043 
 

Smluvní strany 

 

1. Západočeské muzeum v Plzni, p. o. 

Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň 

IČ : 00228745 

zastoupené: PhDr. Františkem Frýdou, ředitelem 

(dále jen půjčitel) 

 

a 

 

2. Statutární město Plzeň 

nám. Republiky 1 

306 32 Plzeň 

IČ: 00075370 

Zastoupené: Mgr.Hanou Radovou, MBA, vedoucí odboru evidence majetku MMP, na základě 

plné moci č. j.: ZM – 179/2014 ze dne 7. Listopadu 2014 

(dále jen vypůjčitel) 

 

uzavírají 

ve smyslu § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanského zákoníku“) 

 

Smlouvu o výpůjčce 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání 

předmět uvedený v přílohách této smlouvy pod pořadovým číslem 1 a inventárním číslem:  

 

1) NMP 40177.

Hodnota předmětu činí: 55.000,-- Kč. Podrobný popis předmětu výpůjčky je součástí přílohy 

č. 1 této smlouvy (tj. Protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky), přílohu č. 2 tvoří 

Protokol o stavu sbírkového předmětu. Fotodokumentace předmětu výpůjčky je obsažena 

v příloze č. 3. Protokol o vrácení předmětu půjčiteli tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. Všechny 

přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí.  

2. Předmět podle předchozího článku smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“) je 

vypůjčitel oprávněn dočasně užít k veřejné prezentaci v interiérech kostela Nejsvětějšího 

jména Ježíš (U Ježíška 2712/9, 326 00 Plzeň 2-Slovany). 

3. Půjčitel tímto výslovně upozorňuje, že předmět výpůjčky je evidován v Centrální 

evidenci sbírek MK ČR pod čj. ZČM/001-07-30/018001. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět výpůjčky se přenechává vypůjčiteli ve 

stavu způsobilém k užívání, k účelu a způsobem dohodnutým v této smlouvě. Půjčitel 

nezatajil vypůjčiteli žádnou vadu předmětu výpůjčky. 



 2 

5. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem užit výhradě k výše uvedenému účelu. 

6. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetímu subjektu. To 

však pouze na základě písemného ujednání mezi vypůjčitelem a třetím subjektem. Přenechání 

předmětu výpůjčky třetímu subjektu vypůjčitele nezprošťuje povinností vyplývajících z této 

smlouvy.  

7. V souladu s touto smlouvu je vypůjčitel oprávněn předmět výpůjčky přenechat 

uživateli objektu – Kostela U Ježíška, tč. spolek Vršíček, spolek pro obnovu památek. 

 

II. 

Doba trvání výpůjčky 

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou do 3. 3. 2025. 

2. Půjčitel má právo přerušit během trvání výpůjčky na přechodnou dobu účinnost 

smlouvy, předmětu výpůjčky, tj. epitafu čtyřčat a vyzvat vypůjčitele k dočasnému předání 

vypůjčeného díla.  

3. Půjčitel je oprávněn během předmětné doby epitaf poskytnout k užívání úplatně či 

bezúplatně další osobě, popřípadě na předmětu výpůjčky provést restaurátorské práce. 

Účinnost smlouvy o výpůjčce se v plném rozsahu pro předmět výpůjčky obnoví po opětném 

předání díla do držby vypůjčitele. 

4. Vypůjčený předmět musí být vrácen v termínu do 3. 3. 2025. O prodloužení doby 

trvání výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně 14 dnů před původně 

stanoveným termínem vrácení.  

5. Dřívější vrácení předmětu výpůjčky je možné pouze po vzájemné domluvě obou 

smluvních stran.  

 

III. 

Další práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel zajistí pojištění vypůjčovaného předmětu po celou dobu trvání výpůjčky. 

Vypůjčitel bez ohledu na to, zda bylo sjednáno pojištění, odpovídá půjčiteli za jakékoliv 

poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky podle platných právních 

předpisů, a to po celou dobu trvání výpůjčky i dobu, po kterou vypůjčitel věc užívá nebo bude 

užívat nad rámec smluvního ujednání. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je odbornou institucí, která je znalá způsobu, jakým 

nakládat, chránit, užívat a udržovat předměty ze sbírek muzejní povahy a zavazuje se 

zachovávat veškeré právní a odborné předpisy upravující tuto oblast. 

3. Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčeným předmětem po celou dobu trvání 

výpůjčky s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, 

zničení nebo ztrátě. Vypůjčitel je rovněž povinen nést náklady spojené s takto sjednaným 

užíváním vypůjčené věci a péčí o vypůjčenou věc. Smluvní strany mají za to, že tyto náklady 

spojené s užíváním věci jsou obvyklé. 

4. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět půjčitele o každém 

případném ohrožení nebo poškození vypůjčené věci. Vypůjčitel je rovněž povinen zajistit 

ochranu vypůjčené věci po dobu trvání stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení 

státu nebo válečného stavu. 

5. Všechny prostory, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěny elektronickým 

zabezpečovacím systémem nebo nepřetržitou fyzickou ostrahou. 

6. Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených odstavcem 7 na náklady 

vypůjčitele. 

7. Na vypůjčeném předmětu nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy 

bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, tím však není dotčena povinnost vypůjčitele 



 3 

uvedená v čl. III. odst. 3 smlouvy. Pokud by mělo dojít k restaurátorským a jiným zásahům na 

předmětu výpůjčky, smluvní strany je specifikují v dodatku k této smlouvě. 

8. Půjčitel dává souhlas k fotografování předmětu výpůjčky, tím však není dotčena 

povinnost vypůjčitele uvedená v čl. III. odst. 3 smlouvy. 

9.  V případě, že by došlo k jakékoliv změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě 

předmětu, musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny stavu 

nebo poškození předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který je pro půjčitele 

závazný. 

10. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, případě 

na snížení hodnoty předmětu. V případě zničení nebo ztráty předmětu platí hodnota uvedená 

v této smlouvě. 

11. Pokud vypůjčitel poruší své smluvní povinnosti nebo povinnosti mu uložené právními 

předpisy ve vztahu k předmětu výpůjčky, je povinen nahradit vzniklou škodu. 

 

 IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ode dne převzetí předmětu výpůjčky přebírá za něj vypůjčitel odpovědnost bez ohledu na 

skutečnost, zdali již předmět výpůjčky převezl na místo výpůjčky. 

2. Osoby jednající jménem smluvní strany nebo v jejím zastoupení, podepsané na této 

smlouvě, prohlašují, že jsou svéprávné. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá 

jejich pravé, vážné, svobodné a poctivé vůli, nejsou si vědomy, že by jakékoliv smluvní 

ujednání bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy či veřejný pořádek a na důkaz 

toho ji po přečtení podepisují. 

Osoby jednající jménem smluvní strany nebo v jejím zastoupení, podepsané na této smlouvě 

prohlašují, že jsou svéprávné. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich 

pravé, vážné, svobodné a poctivé vůli, nejsou si vědomy, že by jakékoliv smluvní ujednání 

bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy či veřejný pořádek a na důkaz toho ji po 

přečtení podepisují. 

3.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou stejnopisech. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 (Protokol o předání a převzetí 

předmětu výpůjčky), č. 2 (Protokol o stavu sbírkového předmětu), č. 3 (Fotodokumentace 

předmětu výpůjčky) a č. 4 (Protokol o vrácení předmětu výpůjčky). 

6. Tato smlouva obsahuje, včetně všech povinných příloh, celkem 8 číslovaných stran. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

statutární město Plzeň. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
 

Vyřizuje: Chmelenský 

 

 

V Plzni dne:                                                   V Plzni dne:                                                 

 

 

 



 4 

 
……………………………………..                         ……………………………………… 

                 (půjčitel)                                                                     (vypůjčitel) 

 PhDr. František Frýda, ředitel                                 Mgr. Hana Radová, MBA,  

     vedoucí odboru evidence majetku MMP 

Západočeské muzeum v Plzni, p. o.       Statutární město Plzeň 
 

 

Přílohy: 

1) Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky 

2) Protokol o stavu sbírkového předmětu / sbírkových předmětů 

3) Fotodokumentace předmětu výpůjčky 

4) Protokol o vrácení předmětu výpůjčky 
Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. VS/NMP 40177/2017, uzavřené mezi Západočeským muzeem v Plzni, p. o. 

a Statutárním městem Plzeň (nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČ: 00075370).  

 

 

Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky 
 

Identifikace a popis předmětu výpůjčky včetně všech součástí a příslušenství: 

 

1) NMP 40177 
Epitaf čtyřčat, narozených v Plzni dne 1. března 1801 zvonařskému mistru Petru Pavlu Pernerovi a jeho ženě 

Alžbětě Pernerové (roz. Waltrové). Olejomalba na železném plechu tvaru pomníku s ozdobnými výkroji, 

vymalovanými do podoby barokních rozvilin. V horní části ozdobný rámec tvořený růžovými květy s dvojicí 

obdélníkových rakví. V každé rakvi dvojice zesnulých dětí ve světlých zavinovačkách, převázaných žlutými 

povijany. Ve spodní části česko – latinský nápis. Český text zní: „Co snad Plzeň newiděla, / to letos sstiastně 

spatřila. / Gedným že Plodem Dobře zplozeny/ W Krystu ale Blaze zrozeny, / Dwa Bližency, dwě Dwyčatka, / 

Dwa Synačky, dwě Děwčatka/ Otce Petra Pernera Zvonaře Plzeňského / Mateře pak Alžběty ctny Manželky geho 

/ zde s Bohem odpočíwagj. / Který Nebe za Wlast magj. / Roku 1801 dne 16 Března“. Epitaf odkazuje k náhlému 

úmrtí všech čtyř sourozenců: Rosiny (+ 1. 3. 1801), Josefa (+2. 3. 1801) [spol. pohřeb 5. 3. 1801], Alžběty (+ 9 . 

3. 1801) a Jakuba (14. 3. 1801) [spol. pohřeb 16. 3. 1801], uložených v kryptě rodiny Pernerových v kapli „U 

Ježíška“.  

Rozměry: výška – 85 cm.  

Datace: 1801. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový počet kusů: 1. 

Pojistná cena celkem: 55.000,-- Kč. 
 

 

Mgr. Michal Chmelenský, datum narození: 30. 7. 1983 

………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele) 



 5 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající osoby 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele) 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Datum převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem a podpis odpovědné přebírající osoby 
Příloha č. 2 Smlouvy o výpůjčce č. VS/NMP XXX/2017, uzavřené mezi Západočeským muzeem v Plzni, p. o. a 

Statutárním městem Plzeň (nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČ: 00075370).  

 

Protokol o stavu sbírkového předmětu / sbírkových předmětů 

(Condition report) 
 

Identifikace předmětu výpůjčky: 
 

1) NMP 40177 
Epitaf čtyřčat, narozených v Plzni dne 1. března 1801 zvonařskému mistru Petru Pavlu Pernerovi a jeho ženě 

Alžbětě Pernerové (roz. Waltrové). Olejomalba na železném plechu tvaru pomníku s ozdobnými výkroji, 

vymalovanými do podoby barokních rozvilin. V horní části ozdobný rámec tvořený růžovými květy s dvojicí 

obdélníkových rakví. V každé rakvi dvojice zesnulých dětí ve světlých zavinovačkách, převázaných žlutými 

povijany. Ve spodní části česko – latinský nápis. Český text zní: „Co snad Plzeň newiděla, / to letos sstiastně 

spatřila. / Gedným že Plodem Dobře zplozeny/ W Krystu ale Blaze zrozeny, / Dwa Bližency, dwě Dwyčatka, / 

Dwa Synačky, dwě Děwčatka/ Otce Petra Pernera Zvonaře Plzeňského / Mateře pak Alžběty ctny Manželky geho 

/ zde s Bohem odpočíwagj. / Který Nebe za Wlast magj. / Roku 1801 dne 16 Března“. Epitaf odkazuje k náhlému 

úmrtí všech čtyř sourozenců: Rosiny (+ 1. 3. 1801), Josefa (+2. 3. 1801) [spol. pohřeb 5. 3. 1801], Alžběty (+ 9. 

3. 1801) a Jakuba (14. 3. 1801) [spol. pohřeb 16. 3. 1801], uložených v kryptě rodiny Pernerových v kapli „U 

Ježíška“.  

Rozměry: výška – 85 cm.  

Datace: 1801. 

 

Fyzický stav předmětu výpůjčky: 

Plechový podklad napaden korozí. Olejomalba vykazuje po celém povrchu krakeláž a drobné 

otluky. Bez zjevného mechanického poškození. Po domluvě s vypůjčitelem doporučeno 

provést v dalších letech kompletní restaurování / konzervaci předmětu.  

 
 

 

 

Výše uvedený stav sbírkových předmětů / sbírkového předmětu potvrzují při jeho předání 

půjčitelem a převzetí vypůjčitelem zástupci obou smluvních stran. 

 

 

Mgr. Michal Chmelenský, datum narození: 30. 7. 1983 

………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele) 

 

 

 

 



 6 

………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 Smlouvy o výpůjčce č. VS/NMP 40177/2017, uzavřené mezi Západočeským muzeem v Plzni, p. o. 

a Statutárním městem Plzeň (nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČ: 00075370).  

 

Fotodokumentace předmětu výpůjčky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 4 Smlouvy o výpůjčce č. VS/NMP 40177/2017, uzavřené mezi Západočeským muzeem v Plzni, p. o. 

a statutárním městem Plzeň (nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČ: 00075370). 

 

Protokol o vrácení předmětu výpůjčky 

 
Identifikace předmětu výpůjčky:
 

1) NMP 40177 
Epitaf čtyřčat, narozených v Plzni dne 1. března 1801 zvonařskému mistru Petru Pavlu Pernerovi a jeho ženě 

Alžbětě Pernerové (roz. Waltrové). Olejomalba na železném plechu tvaru pomníku s ozdobnými výkroji, 

vymalovanými do podoby barokních rozvilin. V horní části ozdobný rámec tvořený růžovými květy s dvojicí 

obdélníkových rakví. V každé rakvi dvojice zesnulých dětí ve světlých zavinovačkách, převázaných žlutými 

povijany. Ve spodní části česko – latinský nápis. Český text zní: „Co snad Plzeň newiděla, / to letos sstiastně 

spatřila. / Gedným že Plodem Dobře zplozeny/ W Krystu ale Blaze zrozeny, / Dwa Bližency, dwě Dwyčatka, / 

Dwa Synačky, dwě Děwčatka/ Otce Petra Pernera Zvonaře Plzeňského / Mateře pak Alžběty ctny Manželky geho 

/ zde s Bohem odpočíwagj. / Který Nebe za Wlast magj. / Roku 1801 dne 16 Března“. Epitaf odkazuje k náhlému 

úmrtí všech čtyř sourozenců: Rosiny (+ 1. 3. 1801), Josefa (+2. 3. 1801) [spol. pohřeb 5. 3. 1801], Alžběty (+ 9. 

3. 1801) a Jakuba (14. 3. 1801) [spol. pohřeb 16. 3. 1801], uložených v kryptě rodiny Pernerových v kapli „U 

Ježíška“.  

Rozměry: výška – 85 cm.  

Datace: 1801. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A.  Přebírající osoba (půjčitel) svým podpisem stvrzuje, že výše uvedené předměty výpůjčky byly 

vráceny půjčiteli dne: …………………………… ve stavu odpovídajícím záznamům v:  

Protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky a Protokolu o stavu sbírkového předmětu / 

sbírkových předmětů. 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 



 8 

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele) 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající osoby 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele) 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Datum převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem a podpis odpovědné přebírající osoby 

 

(Pozn.: v případě, kdy je shledáno, že došlo k poškození předmětů výpůjčky, vyplní se odd. B.) 

 

 

 

 

 

B. Záznam o poškození předmětu výpůjčky 

 

Předmět výpůjčky byl vrácen dne …………………. . V době vrácení předmět výpůjčky vykazuje 

následující poškození: 

 

(Pozn.: záznam o stavu poškození předmětu výpůjčky s fotodokumentací je zpracován na zvláštním 

listu, který bude připojen k tomuto protokolu a stává se součástí Smlouvy o výpůjčce č. VS/NMP 

40177/2017.) 

 

 

Půjčitel ve smyslu ujednání čl. III, odst. 11 uzavřené smlouvy o výpůjčce stanovuje pro vypůjčitele 

následující postup. 

 

(Pozn.: postup pro odstranění poškození je zpracován na zvláštním listu, který bude připojen 

k protokolu a stává se součástí Smlouvy o výpůjčce č. VS/NMP 40177/2017.) 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele) 

 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

Datum vrácení předmětu výpůjčky vypůjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající osoby. 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele) 

 

 

 



 9 

………………………………………………………………………………………………………… 

datum převzetí předmětu výpůjčky půjčitelem a podpis odpovědné přebírající osoby 

 


